СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

(двадцать третье заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

5 сентября 2017 года

№ 112

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ловозеро Ловозерского района

В целях приведения Устава сельского поселения Ловозеро Ловозерского района Мурманской области в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района решил:

- **1.** Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельского поселения Ловозеро Ловозерского района, утвержденный Решением Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района от 23.12.2005г. № 23 (в редакции Решений Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района от 10.02.2006 № 25, от 30.04.2008 № 174, от 07.08.2009 № 284, от 16.04.2013 №151, от 22 .11. 2016 № 83, от 28.03.2017 № 99):
 - 1.1. Часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 14) следующего содержания:
- «14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта»;
- 1.2. Пункт 5а статьи 28 изложить в новой редакции: «5а. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"»;
 - 1.3. Пункт 1 части 6 статьи 28 изложить в следующей редакции:

- «1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в организацией осуществляется управлении В соответствии законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления»;
 - 1.4. Часть 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:
- «3. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы сельского поселения осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета депутатов сельского поселения осталось менее шести месяцев, избрание Главы сельского поселения осуществляется на первом заседании вновь избранного представительного органа муниципального образования»;

- 1.5. Часть 2 статьи 39 изложить в следующей редакции:
- «2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)».
- 2. В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» направить данное Решение и новую редакцию положений Устава сельского поселения Ловозеро Ловозерского района с внесенными в них изменениями в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской области для государственной регистрации.
- **3.** После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Ловозерская правда».
- **4.** Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).